

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

**О внесении изменений в закон Тверской области
«Об архивном деле в Тверской области»**

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2025 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 23.12.2005 № 162-ЗО «Об архивном деле в Тверской области» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 07.12.2011 № 80-ЗО, от 09.10.2012 № 88-ЗО, от 06.11.2015 № 92-ЗО, от 07.11.2017 № 68-ЗО, от 23.12.2022 № 79-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 1:

в абзаце первом слово «относится» заменить словом «относятся»;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в абзаце четвертом слово «вопросы» заменить словом «полномочия»;

б) в части 2:

в абзаце первом слово «относится» заменить словом «относятся»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«осуществление в пределах полномочий Тверской области нормативного правового регулирования в области архивного дела, если иное не установлено законодательством;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«установление порядка предоставления услуги удаленного использования находящихся на хранении в государственных архивах Тверской области архивных документов и справочно-поисковых средств к ним посредством региональной государственной информационной системы;»;

дополнить абзацами седьмым-восьмым следующего содержания:

«установление размера платы за предоставление услуги удаленного использования архивных документов в части просмотра и (или) прослушивания электронных копий архивных документов, входящих в состав Архивного фонда Российской Федерации, преобразованных в электронный вид государственными архивами Тверской области, посредством региональной государственной информационной системы, порядка и случаев взимания такой платы;

иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Тверской области.»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить, слово «относится» заменить словом «относятся»;

в абзаце шестом слово «вопросы» заменить словом «полномочия»;

2) в абзаце втором статьи 6 слова «государственной власти» исключить;

3) в абзаце первом статьи 9 слова «государственной власти» исключить;

4) в абзацах первом – четвертом статьи 10 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 12 слова «государственной власти» исключить;

6) в статье 17:

а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце третьем слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в абзацах четвертом – пятом слова «государственной власти» исключить.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя